MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1653 DE 02 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face da servidora GCMF Analí Carlos dos Santos matrícula 36.119,

conforme processo nº 44.062/2023.

PORTARIA Nº. 1654 DE 02 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face da servidora GCMF Analí Carlos dos Santos matrícula 36.119,

conforme processo nº 44.063/2023.

PORTARIA Nº. 1655 DE 02 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face da servidora GCMF Analí Carlos dos Santos matrícula 36.119,

conforme processo nº 44.067/2023.

PORTARIA Nº. 1656 DE 02 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face da servidora GCMF Analí Carlos dos Santos matrícula 36.119,

conforme processo nº 44.069/2023.

PORTARIA Nº. 1657 DE 02 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito matrícula

36.128, conforme processo nº 44.070/2023.

PORTARIA Nº. 1658, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) REGINA CELIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO, matrícula 50443, do cargo de ATENDENTE,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 25 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1659, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DANIELE PINHEIRO DA SILVA LESSA, matrícula 53670, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 26 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1660, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JOSE RICARDO TURNES, matrícula 17582, do cargo de VIGIA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 26 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1661, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) THAIS SILVA OLIVEIRA, matrícula 53593, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1662, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ISAQUE SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 49902, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 27 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1663, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANTONIO LEITE, matrícula 46326, do cargo de ARTIFICE, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE JULHO DE

2023.

PORTARIA Nº. 1664, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DEISE INACIA MARQUES DE OLIVEIRA SOUZA, matrícula 53713, do cargo de AGENTE

DE APOIO EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1665, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PAULA CRISTINA RODRIGUES GOMES, matrícula 53714, do cargo de AGENTE DE

APOIO EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1666, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) KAMILA CRISTINA DA SILVA, matrícula 53637, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 28 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1667, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) TATIANE APARECIDA RODRIGUES FERREIRA, matrícula 52646, do cargo de AUXILIAR

DE SERVICOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE

URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº 1681, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINA a DEMISSÃO de

SIMONE CARDOSO MARTINS, matrícula 38.371, por ABANDONO DE CARGO PÚBLICO, decisão proferida

através do Processo Administrativo nº 16.954/2023.

PORTARIA Nº 1682, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINA a ADVERTÊNCIA de

M.K.A., matrícula 10.244,decisão proferida no Processo Administrativo nº 587/2023.

PORTARIA Nº 1683, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância Administrativa nº 49.359, que apurou ocorrência na E.M.E.F. NOEMY DA SILVEIRA

RUDOLFER.

PORTARIA Nº. 1684, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a)CLEONICE DIAS GUESSO PIRES, matrícula 12689, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, licença sem

remuneração de 02 anos, a partir de 02/08/2023, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1685, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

GABRIELLY OLIVEIRA RIGO, matrícula 50418, ocupante do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS, licença sem remuneração de 02

anos, retroagindo seus efeitos em 31/07/2023, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

Carapicuíba, 02 de agosto de 2023.